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AKTI I THEMELIMI
PER KRIJIMIN E PERSONIT JURIDIK
SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR
STUDIO LIGJORE “JURIS D & $” SH.P.K

EMRI I SHOQERISE
Emri i shogenisé éshté STUDIO LIGJORE “JURIS D & 87 shpk
SELIA E SHOQERISE

Selia ¢ Shogénsé éshté né Tirané, Njésia Admimsrranve Nr.9, Rruga Haxhi Hysen
Dalliu, Ndértesa Nr.89, Hyrja 19, Kodi Postar 1016 ngjitur me Prokuronne e Rrethit

Givgesor Tirane.

Studio do té ushrrojé aktivitetin e saj né € gyithé territorin ¢ Republikés sé Shqipénse,

si dhe jashté saj.
AFATI I VEPRIMTARISE SE SHOQERISE

Shogéria ushtron veprimranné ¢ saj dhe vepron si person juridik me personalitet té
ploté pér té vepruar pér nj¢ kohé té pacaktuar.

OBJEKTI I VEPRIMTARISE

Studio ushtron veprimtaring e sa) né pérputhje me nenin 2 e vijues té Ligjit Nr. 9109,
daté 17.07.2003 “Pér Profesionin ¢ Avokatit né Republikén e Shqiperise” 1 ndryshuar.
Studio ligjore jep ndihmén jundike népérmyjet:

% Késhillimit ligjor pér céshtje 1€ ndryshme.




=% Pérgatitjes sé kérkesé padive ose kérkesave gjaté progedimit penal, si dhe té
kérkesave ankimore, rekurseve kundér vendimeve gjyqesore, atyre té organit té

prokuroris€, arbitrazhit ose té organeve t€ administratés publike.

- Pérgatitjes sé¢ kérkesave drejruar Giykatave t€ Rretheve Givgésore, Giykatave
Administrative té Shkallés s¢ Paré, Gjvkares s¢ Apelit dhe Giykates Apelit
Administrativ,  Giykatés  Kushtetuese, Gyykatés s¢  Larté,  Gjykatave
Ndérkombeétare dhe ¢do organi né t¢ cilén aderon Republika e Shqipérisc.

% Pérgatitjes s¢ ankesave dhe kérkesave té personave fizik ose junidik,publik ose

privat, vendas ose t€é huaj.

= Pérpilimit t€ akreve qé i nénshtrohen veprimeve noteriale, t€ tilla s1 deklarata
apo kontrata.

& Hartimit té kontratave e marréveshjeve, si dhe té edo dokumenti tjetér gé sjell

ose synon té sjellé pasoja jundike.

= Pranisé &t mbrojtés né kohén e shogérimit, ndalimit, arestimit, gjaté progesit té

1 g , gjaté p

hetimit, shqyrtimit gjvgésor t€ personave né ¢éshtje penale, pérfagésimit té
personave fizik ose juridik né c¢éshtjet civile dhe administrative né té gjitha
Gyvkatat, Arbitrazhi dhe né organe t€ rjiera té Administratés Publike.

& Shérbime lidhur me zbatimin dhe ekzekutimin ¢ vendimeve té Giykatave.

% Ofrimin e konsulencés psikologjike, akteve t€ eskpertimit pikologjk e
vierésimit psikosocial, né organin progedues, né Gjykatat e Rretheve Gjygésore

dhe ato t¢é Apelit.

% Vieresimin ¢ démit psikologjik né Gjykarat e Rretheve Gjvgésore, Giykatat e
Apelit dhe Gjykatat Administrative.

% Veprime té tjera té ndihmés juridike dhe psikologjike qé parashikon ligji.

KAPITALI




Kapitali themeltar 1 nénshkruar 1 Shogérisé ka nié vleré prej 100,000 (njé gind mijé)
leké.

NUMRI I PJESEVE TE KAPITALIT THEMELTAR TE NENSHKRUAR
Numiri i pjeséve té kapitalit themeltar t¢é nénshkruar éshté 2 (dy).

VLERA NOMINALE E SECILES PJESE TE KAPITALIT THEMELTAR
TE NENSHKRUAR

Viera nominale ¢ secilés pjesé & kapiralit themeltar té nénshkruar éshté 50.000

(pesedhjetmuje lekée.)
PJESMARRJA NIt KAPITALIN THEMELTAR TE NENSHKRUAR

Pjesmarrja né kapitalin themeltar té nénshkruar éshté 50% nga Z. Erion Spahiu dhe
50% nga Z.Hhin Dalti

VLERA DHE LLOJI I KONTRIBUTIT TE ORTAKUT

Vlera ¢ kontributit té ortakéve éshté 100.000 (njé qind mijé lek€). Lloj 1 kontrbutit t¢
ortakéve &shté né para, sipas parashikimit (€ nenit 68 pika 5 té Ligjit Nr. 9901 date
14.04.2008 “Pér Tregtarér dhe Shogérité Tregtare ™.

Kapitali fillestar 1 nénshkruar éshté paguar nga ortakét né ményré € rregullt,
plotésisht dhe rregullisht.

ASAMBLEJA E ORTAKEVE

Asambleja e ortakéve organizon, drejton dhe kontrollon aktvitetin ¢ Shogérisé.
Ortakér e Shogérisé, éshié e detyrueshme té kené profesionin e Avokatit dhe 1€ mos
kené pengesé ligiore pér ushtrimin e tij. Ortaku/ortakét e Shogensé pérballojné
humbjen deri né kufirin ¢ vlerés sé kontribunit té tyre.

Avokatét e ushtrojné profesionin e tyre né emér t€ Studios Liglore. Ata jané te
detyruar té jené Anétaré té Dhomés s¢ Avokatisé Tiran€ né pérputhje me ligjin Nr
0109,date 17.07.2003, 1 ndryshuar.

Avokatét anéraré t€ Studios, gjaté ushtrimir té profesionit té tyre nuk mund t€ jené
njékohésisht gjygtar, prokuror, noter, népunés civil ose punonjés té administratés
publike, si dhe t€ ushtrojné funksione té tjera qé jané té papajtueshme me ligjin.

Avokatéve té Studios u ndalohet té jené edhe anéraré t&é ndonjé zyre tjetér avokatie,
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DISPOZITE E FUNDIT

Ndryshimet né Aktin e Themelimit mund € béhen vetém me shkresé dhe té miratuar
nga Asambleja ¢ Ortakéve. Piese ¢ pandaré ¢ kénj akn éshré Statun 1 Shogérisé 1 cili
nénshkuhet rregullisht nga themeluesit e Studios.

Ky Akt Themelimi u hartua né Tirané ne dt. 08.01.2018 né 3 kopje ongjinale, 1 cili
nénshkruhet rregullisht konform ligyit.

THEMELUES
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